9(2'?/(; /1(/9? s d
A 150t anig

Deliberazione n. 48

del 30/068/2014

=

COMUNE DI NICOSIA
PROVINCIA DI ENNA

ORIGINALE DELLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTQ: Surroga di un Consigliere in sostituzione del dimissicnario. Eventuale

convalida e giuramento.

L’anno duemilaquattordici addi trenta del mese di Giugno
alle ore 19,00 e seguenti, in Nicosia e nella consueta sala delle adunanze consiliari, a
seguito di invito diramato dal Presidente del Consiglio, a mente dell’art. 20 della L.r. 7/92, su propria

determinazione D richiesta del Sindaco D domanda motivata di un quinto dei Consiglieri in carica,
si & riunito il Consiglioc Comunale in seduta ordinaria/ysggniedi -

nelle persone dei Consiglieri Sigg.ri:

N CONSIGLIERI p | a |y CONSIGLIERI p | a
I

1} | MANCUSQO FUOCO Antonino X | 11) | DIPASQUALE Mario X
2) | VEGA Salvatore X 12) | MANCUSO Antonio X
3) |GIACOBBE Filippo X 13) |[LA GIGLIA Francesco X

4) |FARINELLA Andrea X 14) | AMORUSO Carmelo X

5 | DI COSTA Maria X 15) | TOMASI Vincenza X

6) |LIZZO Carmelo X 16) [ TROVATO Grazia X

7) |BONFIGLIO Domenico X 17) | PIDONE Salvatore X
8) |[BRUNO Fabrizio X | 18) [LODICO Michele X

9) |FISCELLA Antonino X 19) | GIULIO Lorenzo X
10) | CASTELLO Giuseppe Mario | X

con la partecipazione del Segretario Generale  Sig. ra ZINGALE dott.ssa Mara

assume la Presidenza il Sig. ra DI COSTA dott.ssa Maria

il quale riconosciuta legale I'adunanza, inizia la trattazione dell’argomento di cui all’oggetto, iscritto
alNr. _ 1 dell’ordine del giorno.

Partecipano inoltre il Sindaco Sig. _ . egli
assessori Sigg.  AMORUSO

Si da atto che ai sensi dell’art. 184 ultimo comria dell’Ord. EE.LL. gli scrutatori designati sono
consiglieri CASTELLO - FISCELLA - VEGA '

'




I1 Presidente invita il Consiglio Comunale a passare alla trattazione del punto 1) posto
all’ordine del giomo, relativo alla surroga del consigliere Bonelli Luigi Salvatore, il
quale ha rassegnato le proprie dimissioni dalla carica con nota in data 23.06.2014. Lo
stesso va quindi ~arogato con il primo del non eletti della list.. Nr. 6 “Primavera
democratica - IDV™.

Viene data lettura della proposta inerente la surroga.

Nessun consiglier: chiede di intervenire, pertanto il Presidente invita a votare la
surroga del cons. Bonelli Luigi Salvatore e la convalida del cons. C‘onsentnm

Giacomo.

Procedutosi alla relativa votazione, per alzata e seduta, si € avuto il seguente risultato
accertato dalla Presidenza con 1'assistenza degli scrutatori gid nominati: Consiglieri
presenti e votanti Nr. 13 — Voti favorevoli 13.

In dipendenza dei superiori risultati
IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione del Dirigente del I° Settore avente per oggetto:
“Surroga di un Consigliere in sostituzione del dimissionario. Eventuale convalida e

giuramento”;

VISTO il parere tecnico reso ai sensi dell’art. 49 del D.1gs 267/2000, art. 12 della L.r.
30/2000 e dell'art. 147 bis D.Lgs 267/2000, allegato a far parte integrante del presente
provvedimento;

RITENUTO dover approvare la superiore proposta non sussistendo cause di
ineleggibilita o incompatibilita ostative all’esercizio delle funzioni di consigliere
comunale per il sig. Consentino Giacomo, per quanto risulta agli atti d'ufficio;

VISTO I’Ord. EE.LL. Regione Siciliana e successive modificazioni ed integrazioni;

CON VOTI UNANIMI, come sopra espressi

DELIBERA

- di approvare la proposta del Dirigente del I settore avente per oggetto: “Surroga di
un Consigliere in sostituzione del dimissionario. Eventuale convalida e
giuramento”, el testo allegato a far parte integrante del presente provvedimento e
pertanto: surrcgare il consigliere comunale BONELLI Luigi Salvatore, che ha
rassegnato le dimissioni dalla carica, con il Sig. CONSENTINO Giacomo, primo
dei non eletti, n:lla lista Nr. 6 avente il co: itrassegno: "Linea ¢ circonferenza di
colore nero su ~*ondo giallo con, all’interno del cerchio, due simboli delimitati
entrambi- da ci* xpnferenze di uguali dime:rioni. Il simbolo pe.sto @ sinistra € un
~cerchio con co +orno nero in campo biancer nel quale si preseni. no tratti di colore,

1




Ikt
e}

come vergati da un pennetlo, che sfumano, dall’alto verso il basse, dall’azzurro,
al fucsia, al giallo, al verde, a rappresentare Parcobaleno. All'interno del cerchio,
seguende Ia linea di circonferenza figurano, in alte, la parcla di colore verde
“PRIMAVERA” menire in basso la parela “DEMOCRATICA”, sempre di colore
verde. Al centro del cerchio, sull’arcobaleno, si legge la parola “NICOSIA”, di
colore bianco con contorno rosso ed immediatamente sopra, la parola “per”, in
corsivo minuscolo di colore bianco con contormo rosso. Il simbolo posto a4 destra
& rappresentato da  una linea di circonferenza color nero con, all’interno del
cerchio, nella metd superiore del campo, su sfondo azaurro decrescente dall’alto
verso il centro, la figura stilizzata di un gabbiano in quadiicromia con i colori —

sinistra verso destra — in rosso, giallo, verde, celeste-azzwrro {quest'ultimo da
sfumato ad intenso). Nella parte mediana del cerchio, sulla sinistra la seritta “DI
PIETRO” {di colore nere} in maiuscolo, corsive, con il puniine dells “1” di colore
rosso e con quest'ultima lettera pin piccola rispetto alle altre. Nella parte inferiore
vi & la seritta”ITALIA™ di colore nero ¢, di seguito,sullo stesso rigo, la parola
“dei” in minuscolo corsivo (pure di colore nero). Nel rigo al di sotto della scritta
“ITALIA dm”’ vi & la soritta ‘VALORZ{” anch’essa in matuscolo stampatello e di

colore nero.”

- di convalidare la nomina del Sig. CONSENTING Giscomo a consigliere
comunale, non risultando la sussistenza di.cause di meleg,gzbllita o incompatibilita
all’esercizio delle funzioni di consigliere comunale;

il E’resiéeﬁze wopone di dichiarare il presente pmweéim{m{o immediatamente
esecutivo, al fine di consentire al Consiglio Comunale di operare con la presenza di
futti 1 componmiz dell’Organo. :

11 Consiglio Comunale, con separata votazione, espressa per alzata e seduta accertata
dalla Presidenza con I'assistenza degli scrutatori gia nominati: Consiglieri presenti e
votanti 13 - Voli favoreveolt 13, ad unanimitd di votl dichiara f'atto immeéig{ameﬁ&
gsecutive, per le motivaziom espresse dal Presidente.

A questo punto 1l Presidente, constatato che il consigliere neo eletto CONSENTING
Giacomo € prosente in aula, invita lo stesse a sedere fra gli scranni del Consigliced 2
prestare giuramento secondo ia formula di rito prevista dall’art, 45 dell’Ord. EELL.
Regione Sicilians;

I} cons. CONSENTINO Giacomo presta giuramento con la seguente formula: “Gwm
di a,dempiem le mie farzion] con scrupolo e coscienza nell’interesse del Comune-in

armonia agh interessi della Repubblica e della Regione™.

In dipendenza di quanto sopra

IL CONSIGLIO COMUNALE



D3 atto che il Sig. CONSENTING Giacomo, consiglizve neo eletto, ba prestato
giuramento secondo la formula d1 rito, di cui & state redatto apposito processo
verbale, che viene allegato a far parte integrante del presente provvedimento.

A questo punto il consigliere CONSENTINO Giacomo ringrazia e si apre il dibattito
fra 1 consiglieri.

Presenti Nr. 14 - Assenti Nr. 6 su 20 consiglieri.

Il cons. Lizzo nella qualitd di capogruppo da il benvenuto al neo consigliere.
Continua evidenziando come si trafta di un ruolo difficile visti 1 sentimenti
dell’opinione pubblica. Il Consigliere Comunale rende conto alla cifta ed alla propria
coscienza, questo compensa aspetti negativi. Come Consigliere veterano, spera di
dare un buon esempio e si appella ai Consiglieri per riportare i lavori sul giusto
binario. Comunica che, essendo venute meno le ragioni della presenza in Regione del
gruppo Megafono, il gruppo che rappresenta torna alla denominazione originaria

“Primavera Democratica”.
Comunica che ne € il Capogruppo ed il consigliere neo eletto decidera se aderire.

11 cons. Tomasi da il benvenuto e augura buon lavoro al cons. Consentino. Auspica
che sia di stimolo per tutti. Apprezza le affermazioni del cons. Lizzo..

11 cons. La Giglia da il benvenuto a nome del gruppo politico a cui appartiene.

11 cons. Farinella fa gli auguri e complimenti e spera che sia un’esperienza positiva
anche se il momento ¢ difficile. Condivide il discorso del cons. Lizzo. La politica &
mediazione, va trovata una strategia comune.

I cons. Lodico si associa agli auguri ed alle affermazioni del cons. Farinella.

11 cons. Vega da il benvenuto al neo consigliere. Afferma che non si puo collaborare
se non ¢’¢ dialettica.

Il P'reside_nte dott.ssa Maria Di Costa, si associa al benvenuto ed augura buon lavoro.

Il cons. Consentino ringrazia ed apprezza la presentazione e le parole dette. Si
presenta e conclude manifestando I’intenzione di restare fedele ai principi del partito
con cui si era candidato: “IDV”, Sente il peso della responsabilita ed auspica di non
deludere chi rappresenta. Spera che il Consiglio Comunale trovi una strada comune
ed un confronto costruttivo e fondato sul dialogo per il bene del Paese. Preannuncia
astensione per non aver potuto approfondire i punti.

Il Sindaco da il benvenuto a nome dell’ Amministrazione Comunale. E’ sicuro che
una presenza giovane possa dare un contributo positivo. Ribadisce che



1 Amministrazione comunale & aperta ai Consiglieri, invita al confronto, Prende atto
che il gruppo a cul appartiene il neo consigliere ha sempre manifestato responsabilitd
" ed & stato presente nelle decision dell’ Amministrazione Comunale nell’interssse
. della citth a differenza di alirl gruppi sempre in campagna elettorale. Confrariamente
alle affermazioni di aleuni consiglieri comunali di disfattismo dell’ Amministrazione
A7 Cle comunica che in questa settimana sard pubblicato il bando per il servizio
| "::spamwm per riprenderio in Comune. Pmpma in nome del principi di legalita di cui
parlave il nec Consigliere ha avviato un’azione di controllo sulla gestione dell’ATO
poco oculata come dimostrate anche dal cambio di rotta lmpresso dalla nuova
gestione commissariale. Continua facendo rilevare il finanziamento per la discarica
ed i pmgem portati avanti dall’UTC. Evidenzia, altresi, la ripresa di molte azioni del
servizio sociale, per be quali 1 finanziamenti erano ferms dal 2010.

Il cons, Amoruso sugurz buon lavoro ed auspica un clima pid sereno. Ricorda il
rigultate raggiunto nell’assegnazione dei terreni dell” ASP con 23 muove aziende dopo
40 anni, che era anche una battaglia portata avanti dal gruppo del neo consigliere.

11 cons. Giacobbe si associa al benvenuto ed invita a prendere il meglio da questa
esperienza anche se il zzz{:mento non & dei pit facili.

1t cons. Consentino non condivide Iintervents del Vice Smdac& e fa presente che tui
¢ presente con la sua persona e la propria esperienza.




PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

L CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO:

- CHE il cons. BONELLI Luigi Salvatore con nota in data 23.06.2014 prot. al Nr,
14878 ha rassegnato le proprie dimmssioni dalla carica;

= LHE il consigliere dimissionario era stato eletto nella lista N6 avents il
contrassegno: "Primavera Democratica -~ [DV?;

= {HE occorre provvedere alla surroga nominando it candidato della stessa lista che
segue immediatamente l'ultimo eletto nella praduatoria delle preferenze e
all'eventuale convalida e gluramento;

VISTO 1 verbale dell'Ufficio Centrale del 14.05.2012, relativo alla proclamazions
degli eletti e componenti del Consiglic Comunale, da cui risulta che il primo dei non
eletti nella suddetta lista & 11 Sig. CONSENTING Giacomo;

VISTA la nota in dain 24.06.2014 prot. Nr. 14960 con la quale, fra Faltro, veniva
invitato lo stesso a partecipare alla seduta del Congiglio Comunale che avrd luogo il
giomo 30.06.2014, al fine di procedere alla surroga del consigliere dimissionario;

VISTO l'art, 12 della Lr. 7/92;

VISTO Part. 25 delia medesima legge che sostituisce [art. 174 delPOrd. RE.LL.
Regione Siciliana;

RITENUTO dover procedere alla surroga e verificato per quanto risulta agli afti
d'ufficio che non sussistono cause di ineleggibilit o incompatibilita all'esercizio delle
funzioni di consigliere comunale ex art, 7L.r. 7/92 e suce. modifiche ed art. 58 D.Lgs,
26772000, art. 17 L.r. 22/08 alla convalida del consigliers dirissionario;

PRESO ATTO come il consigliere comunale subentrante in seguito alla surroga
presta giuramento come da processo verbale agli atti;

PRESO ATTO, gliesi, delle dichiarazioni rese dal consigliere comunale sulle
inesistenze di cause di incompatibilita alla carica;

VISTO il parere tecnico formulato ai sensi dell’art. 33 comma 1° della 1.142/90,
recepita con L.r. 48/91, modificato dall'art. 12 deila L.r. 30/2000;

VISTO 'Ord. EELL. Regione Siciliana




CONVOTI

DELIBERA

di surrogare 1l consigliere comunale BONELLT Luigi Salvatore, dimissionario
dalla carica con il Sig. CONSENTINGO Giacomo, primo det non eletti nella
lista Nr. 6 avenie il contrassegno: "Linea di circonferenza di colore nero su
sfondo giallo con, all’interno del cerchio, due simboli delimitati entramhbi da
circonferenze di uguali dimensioni. 11 simbolo posto & sinistra & un cerchio con
contomo nere in campo blance nel quale si presentano tratti di colore, come
vergati da un pennello, che sfumano, dall’alto verse il basso, dall’azzurro, al
fucsia, al gialio, al verde, a rappresentare Parcobaleno, All’interno del cerchio,
seguendo 1a lines di circonferenza figowano, in alto, la parcla di colore verde
“PRIMAVERA” mentre in basso la parola “DEMOCRATICA”, sempre di
colore verde. Al centro del cerchio, sull’arcobaleno, si legge la parola
“NICGSIA”, di colore bianco con contorno rosse ed immediatamente sopra, la
parola “per”, in corsive minuscolo di colore bianco con contorno rosso. Il
simbolo posto a destra ¢ rappresentato da una linea di circonferenza color
nero con, all’interno del cerchio, nella meta superiere del campo, su sfondo
azzurro decreseente dall’alto verso il centro, la figura stilizeata di un gabbiano
in quadricromia con i colori — da sinistra verso destra — in rosso, giallo, verde,
celeste-azzurro (quest’ultimo da sfumato ad intenso). Nella parte mediana del
cerchio, sulla sinistra la seritta "D PIETRO” (di celore nero) in matuscols,
corsivo, con il punting della “i” di calore rosso e con guest’nliima lettera pit
piccola rispetto alle altre. Nella parte inferiore vi & la scrittaITALIA” di
colore nero e, di seguito,sullo stesso rigo, la parola “dei” in minuscolo corsivo
{pure di colore nero). Nel rige al  di sotto della scritiz “ITALIA dei” vid fa
scritta “VALORI”, anch’essa in maiuscolo stampatello e di colore nero.”;

di convalidare la nomina del Sig. CONSENTING Giacomo a consigliere
comunale, non risuttando Ja sussistenza di cause di inelegpibilita o incompatibilita
all’esercizic delle funzioni di consigliere comunale;

di dichiarare il presente provvedimenio immediatamente esecutivo, 2l fine di

consentire al Consiglio Comunale di operare con la presenza di tutd i componenti
dell’Organo;

Cornelusa la votazione il Consigliere Comunale viene invitato a prendere posto in

seno al consesso consiliare, previo giuramento e dichiarazione,

3




et b i

COMUNE DI NICOSIA

PROVINCIA DI ENNA

Aiieg&i{; #lla Deliberazione %’Q.{Zx N° 14(? dei Pe ’“f%c Gl i

Froposta df tﬁi&’*iibé&f&ZiGne i competenza del g Sﬁ%ﬁ(}re refativa a.

QGGETTO: ?QJZZ?A«Q?QM ()f L2 mew/@@ LA, ?M%ﬁzﬂiﬁw
dﬁ%f éa Dral 093 Copngs mzf{/zé/u%awﬁ mwfgjw%w

2 - i fen Q»'{.‘A-—-QA&/%‘{}

PARERE DI REGOLARITA' TECHICA

ai sensi delfart, 49 del D Lgs 267/2000, art. 12 defla L.r. n.30/2000 e deliart. 147 bis D.Lgs
267/2000};

Parere in ordine alla regolanita tecnica: __Fs9veacvack

Nicosia, i _ 250~ 26 ~2ail, res;;c; bife del Seftore

;" f;é?ﬂ}/\

!’

,.-a-

5 PARERE DI REGOLARITA ﬁ%%?ﬁﬁi&ﬁ

Parare in ordine alla regolaria contabile:

&i atiesla la copertura finanzﬂar&a dellimpegno di cul alla proposia in oggetto, computazione
delia spesg di € ) , st T Funz. Serv. Int. ,

del bilancio esercizio - . cut carrisponde in entrata i Capitolo

Nicosia, {1 . | respensabile delfUfficio Finanziario

W




Cirtn b lmtin

COMUNE DI NICOSIA

PROVINCIA DI ENNA

ok R & ko oR

OGGETTOProcesso verbale di giuramento del consigliere neo eletto sig.
CONSENTING Giacomo.

. L’anno duemilaquattordici, addi SO~00 ~ 1y del mese di
GIUGNO alle ore_ ¢, 85 7| il Sig. CONSENTING Giacomo nato a
Nicosia il 16.09.1988 , consigliere Comunale neo eletto, giusta
delibera C.C. Nr. LJF del 2004 - <o/ dichiarata
immediatamente esecutiva, conformemente al disposto dell'art. 45
dell'Ord. EE.LL. Regione Siciliana, ha prestato giuramento nelie mani

del Consiglio Comunale con Ia seguente formula:

“GIURO DI ADEMPIERE LE MIE FUNZIONI CON SCRUPOLO E
COSCIENZA NELL’INTERESSE DEL COMUNE, IN ARMONIA AGLY
INTERESSI DELLA REPUBBLICA E DELLA REGIONE”,

Del che il presente che, previa leftura e conferma, viene appresso
sottoscritto, facendo cosi parte dell’atto deliberative consiliare n.

in data odierna.

1L SEGRETARIO GENERALE o I PRESIDENTE

{;’/Z Al s ,, i‘ﬂ‘z})ﬂfy&) }i& MMQ%




Il prescnte verbale viene lelto. approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

n
/Q (O 0y N
IL CONSIGLIERE ANZIANO TR, " IL SEGRETARIO GENERALE
" - £ ]
= : i A_A_a D A7
g S bt )4

a d J

per o{lﬁﬁ/conforme all'originale in carta libera per uso ‘amministrativo per la pubblicazione.

Nicosin, i _{{ « 0 F o4

' S
St e

IL SEGRET. O GENERALE
]
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale,

CERTIFICA
che la presente deliberazione, in applicazione defla L.R. 3 dicembre 1991, n.44, é stata pubblicata
all'’Albo  Pretorio e Albo On-line del Comune per giorni 15 consecutivi, dal giorno

J(é 4 ?’ ; wff’é , (art.11, comma 1°, L.R. n.44/91 come modificato dall’art.127, comma 21, della
L.R.n.17 del 28/12/2004).

Dalla Residenza Municipale, 1i

IL MESSO COMUNALE - [L SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA
Si certifica che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3 dicembre 1991, n.44, ¢ divenuta

esecutiva il %0 - £ é) “2@)/{

D decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1°);

E a seguito di dichiarazione di immediata esecutivitd;
IL SEGR‘ET%RIO GENERALE
P
|
[:l per copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo;
D per copia conforme all'originale:;
Nicosi. 11

IL SEGRETARIO GENERALE




	48.pdf
	Prefisso_21
	Prefisso_22
	Prefisso_23
	Prefisso_24
	Prefisso_25
	Prefisso_26
	Prefisso_27
	Prefisso_28
	Prefisso_29
	Prefisso_30
	Prefisso_31
	Prefisso_32
	Prefisso_33
	Prefisso_34


